PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ВТОРОГО  СОЗЫВА

ШЕСТЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.04.2013

                   № 3
станица Старощербиновская

О внесении изменений в решение Совета
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 10 августа 2012 года  № 1 «Об утверждении положения
о бюджетном процессе в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 ноября 2012 года №1 «О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский  район полномочий контрольно-счетного органа Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»  и соглашения от 25 декабря 2012 года  №14  «О передаче  Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального контроля» Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района решил:

1.
Внести в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 10 августа 2012 года № 1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района»  следующие изменения:

в статье 25 «Составление, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»:

1)
пункт 11.2 изложить в следующей редакции:

«11.2. Администрация не позднее 01 апреля текущего года направляет в Контрольно - счетную палату для подготовки заключения:

годовой отчет об исполнении бюджета поселения;

документы, подлежащие представлению в Совет поселения
одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения проводится в срок, не превышающий один месяц.»;

2)
пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Контрольно - счетная палата готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета поселения.

Главные администраторы средств бюджета поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно - счетную палату для внешней проверки не позднее трех дней с момента представления этой отчетности в финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район. Бюджетная отчетность представляется в Контрольно - счетную палату на бумажных носителях и в электронном виде.

Одновременно заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения с Контрольно - счетной палатой представляется в Совет поселения и направляется администрации поселения».

2. Общему отделу администрации Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее решение на официальном сайте Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Дордуля).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района

                                    И.А.Кобзарев

	Глава

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

                                 В.Г.Подолянко